関ケ原町教育委員会 会議録

開催年月日 令和７年７月２２日

開会時間  午前９時３０分

出席委員  長谷川妙子 小林洋 三和正英

欠席委員  なし

教育長   渡邊勝敏

事務職員  教育課長 徳永英俊 課長補佐 岩田誠

【開議】

教育長 定足数の確認をし、開会宣言を行う。

【前回会議録の承認】

【報告事項】

【議決事項】

日程第１ 議案第９号 令和８年度使用小学校用教科用図書の採択について

日程第２ 議案第１０号 令和８年度使用中学校用教科用図書の採択について

教育長  日程第１ 議案第９号及び日程第２ 議案第１０号は、関連があるので

一括して議題とし、事務局の説明を求める。

教育課長 議案第９号 令和８年度使用小学校用教科用図書の採択について及び議

案第１０号 令和８年度使用中学校用教科用図書の採択について説明を

する。

教育長  議案第９号及び議案第１０号の趣旨等について説明する。

各委員  事務局が用意した令和８年度使用小・中学校用教科用図書の内容を確認

する。

（各委員 使用教科用図書の内容を確認）

教育長  質問があるか問い、議案第９号 令和８年度使用小学校用教科用図書の

採択について及び議案第１０号 令和８年度使用中学校用教科用図書の

採択について、採決を求める。

（質問なし。賛成多数）

教育長 賛成多数と認め、議決することとする。

閉会 午前１０時５０分